
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  566 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO LAVORI RELATIVI ALLE OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI E.R.P. DI 
PROPRIETA' COMUNALE - RIFACIMENTO COPERTURA 
IMMOBILI DI VICOLO CARLO PORTA, SOSTITUZIONE 
PERSIANE IMMOBILE ERP DI VIA MAZZINI, SOSTITUZIONE 
INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBILE ERP DI VIA GARIBALDI - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CUP: C71I20000020001 - Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/11/2020

 587

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/11/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 12/11/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI RELATIVI ALLE OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMMOBILI E.R.P. DI PROPRIETA' COMUNALE - RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI 

VICOLO CARLO PORTA, SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP DI VIA MAZZINI, 

SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBILE ERP DI VIA GARIBALDI - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA - CUP: C71I20000020001 - CIG: 8510147B75 CIG: 85119023BD CIG: 

8511727353. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CUP: C71I20000020001  

 

CIG:  8510147B75  LATTONERIA PINCIROLI SRL 

CIG:  85119023BD CENTRO INFISSI RONDANINI SRL 

CIG:  8511727353 S.F. & A. SRL 

 

Richiamato il programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 nel quale sono previsti interventi di 

efficientamento energetico degli stabili di edilizia residenziale pubblica finanziati mediante contributo 

Ministeriale di cui alla L. 160/2019; 

 

Rilevata la necessità di intervenire presso n.3 immobili E.R.P. di proprietà comunale con interventi 

sulle coperture e gli infissi finalizzati a migliorare la classe energetica degli edifici nonché rimuovere 

infiltrazioni di acqua negli alloggi; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari interni e territoriali, previsto dal 

comma 29 art. 1, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 Legge di Bilancio 2020, che ripartisce i contributi ai 

Comuni per l’annualità 2020, pubblicato il 14 gennaio 2020; 

 

Considerato che con il suddetto Decreto sono stati stanziati fondi dalla legge di bilancio 2020 (commi 

da 29 a 37), nella misura di 500 milioni annui per il quinquennio 2020-2024, per il finanziamento di opere 

pubbliche in materia di efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia 

residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

 

Considerato che la scadenza per l’inizio dell’esecuzione dei lavori risultava fissata dal suddetto 

Decreto entro il 31 Ottobre 2020; 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo Comunale in data 20/10/2020 al n.21068 con la quale la 

Prefettura di Milano ha inviato la comunicazione del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli affari 

interni e territoriali, inerente la proroga della scadenza per l’inizio dei lavori, che recita: “Al riguardo si 

informa che l’art. 51 comma1 bis, del Decreto legge 14 agosto 2020 n.104 convertito, con modificazioni, 

nella legge 13 ottobre 2020, n. 126, ha disposto quanto segue: Per l’anno 2020 il termine di cui all’art. 1 

comma 32 della Legge 27 dicembre 2019 n.160 è prorogato al 15 novembre” 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 112 del 10/11/2020 con cui l’Amministrazione Comunale ha 

approvato il progetto definitivo ed esecutivo riuniti, delle “opere di messa in sicurezza ed efficientamento 

energetico immobili E.R.P. di proprietà Comunale”, composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione generale; 

2. Computo metrico estimativo e analisi dei prezzi; 

3. Elenco prezzi descrizione dei lavori; 

4. Quadro economico; 

5. Capitolato Speciale d’Appalto; 

6. Cronoprogramma; 

7. Quadro di incidenza manodopera; 

8. Schema di contratto; 

9. Planimetria Copertura immobile ERP di vic. C. Porta 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 12/11/2020 

 

 

e comportante il seguente quadro economico: 

1 NUOVA COPERTURA STABILI E.R.P. DI VIC. C. PORTA  € 40.615,00 

2 
SOSTITUZIONE PERSIANE STABILI E.R.P. DI VIA 

MAZZINI  
€ 8.160,87 

3 
SOSTITUZIONE INFISSI STABILI E.R.P. DI VIA 

GARIBALDI  
€ 8.040,00 

4 
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) 

(812,30+163,22+160,80) 
€ 1.136,32 

5 totale opere inclusi oneri per la sicurezza € 57.952,19  

6 IVA 10 % € 5.795,22 

7 fondo interno di progettazione € 1.118,00 

8 Imprevisti e spese espletamento gara € 134,59 

9 TOTALE GENERALE OPERE IN PROGETTO € 65.000,00 

 

Visto l’atto di determinazione n. 556 del 11/11/2020 con il quale è stata indetta procedura, condotta 

in forma elettronica con il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 

“SINTEL”, del tipo “affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs 18 aprile 2016, 

n.50 con invito rivolto a n. 1 operatore” per l’affidamento di opere per la realizzazione di nuova copertura 

degli stabili E.R.P. di v.lo. C. Porta, per l’importo di € 41.427,30, di cui € 812,30 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% procedendo altresì alla prenotazione della spesa totale di quadro 

economico di € 65.000,00; 

 

Rilevato che per la suddetta procedura è stato assunto il numero di CIG: 8510147B75; 

 

Preso atto della suddetta procedura sintel ID: 131163041, RDO avente ad oggetto la “richiesta di 

offerta per l’affidamento diretto di opere per la realizzazione di nuova copertura degli stabili E.R.P. di v.lo. 

C. Porta, avente scadenza il 12/11/2020 e rivolta alla ditta LATTONERIA PINCIROLI SRL, con sede in 

Via dell’Industria, 183/185- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 07157630158. 

Considerato che la suddetta ditta ha presentato un’offerta con un ribasso percentuale pari al 1,05% 

sull’importo a base d’asta di € 40.615,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 812,30, 

offrendo un importo contrattuale pari ad € 40.188,54, oltre oneri della sicurezza per € 812,30 e Iva al 10% 

per complessivi € 45.100,92; 

 

Visto l’atto di determinazione n. 558 del 11/11/2020 con il quale è stata indetta procedura, condotta 

in forma elettronica con il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 

“SINTEL”, del tipo “affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs 18 aprile 2016, 

n.50 con invito rivolto a n. 1 operatore” per l’affidamento di opere per la sostituzione persiane immobile Erp 

di via Mazzini, per l’importo di € 8.160,87, di cui € 163,22 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre IVA 10%; 

 

Rilevato che per la suddetta procedura è stato assunto il numero di CIG: 85119023BD; 

 

Preso atto della suddetta procedura sintel ID: 131168470, RDO avente ad oggetto la “richiesta di 

offerta per l’affidamento diretto di opere per la sostituzione persiane immobile Erp di via Mazzini, avente 

scadenza il 12/11/2020 e rivolta alla ditta CENTRO INFISSI RONDANINI SRL, con sede in via per 

Parabiago, 103- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 01943290153. 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 12/11/2020 

 

Considerato che la suddetta ditta ha presentato un’offerta con un ribasso percentuale pari al 5,00% 

sull’importo a base d’asta di € 8.160,87, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 163,22, 

offrendo un importo contrattuale pari ad € 7.752,83, oltre oneri della sicurezza per € 163,22 e Iva al 10% per 

complessivi € 8.707,66; 

 

Visto l’atto di determinazione n. 559 del 11/11/2020 con il quale è stata indetta procedura, condotta 

in forma elettronica con il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 

“SINTEL”, del tipo “affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs 18 aprile 2016, 

n.50 con invito rivolto a n. 1 operatore” per l’affidamento di opere per la sostituzione infissi tipo "velux" 

immobile ERP di via Garibaldi, per l’importo di € 8.040,00, di cui € 160,80 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA 10%; 

 

Rilevato che per la suddetta procedura è stato assunto il numero di CIG: 8511727353; 

 

Preso atto della suddetta procedura sintel ID: 131164677, RDO avente ad oggetto la “richiesta di 

offerta per l’affidamento diretto di opere per la sostituzione infissi tipo "velux" immobile ERP di via 

Garibaldi, avente scadenza il 12/11/2020 e rivolta alla ditta S.F. & A. SRL, con sede in via Redipuglia, 10- 

20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 12186620154. 

Considerato che la suddetta ditta ha presentato un’offerta con un ribasso percentuale pari al 1,00% 

sull’importo a base d’asta di € 8.040,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 160,80, 

offrendo un importo contrattuale pari ad € 7.959,60, oltre oneri della sicurezza per € 160,80 e Iva al 10% per 

complessivi € 8.932,44; 

 

Dato atto che a seguito dei ribassi effettuati in fase di gara il quadro Economico dell’intervento 

risulta così modificato: 

1 
NUOVA COPERTURA STABILI E.R.P. DI VIC. C. PORTA 
Importo 40.615,00 – ribasso d’asta 1,05% pari ad € 426,46 

€ 40.188,54 

2 
SOSTITUZIONE PERSIANE STABILI E.R.P. DI VIA 

MAZZINI  
Importo 8.160,87– ribasso d’asta 5 % pari ad € 408,04 

€ 7.752,83 

3 
SOSTITUZIONE INFISSI STABILI E.R.P. DI VIA 

GARIBALDI 
 Importo 8.040,00– ribasso d’asta 1 % pari ad € 80,40 

€ 7.959,60 

4 

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) 
Copertura vic. C. Porta:         € 812,30 

Persiane via Mazzini:             € 163,22 

Infissi “Velux” via Garibaldi: € 160,80 

€ 1.136,32 

5 totale opere inclusi oneri per la sicurezza € 57.037,29  

6 IVA 10 % € 5.703,73 

7 fondo interno di progettazione € 1.118,00 

8 Imprevisti e spese espletamento gara € 1.140,98 

9 TOTALE GENERALE OPERE IN PROGETTO € 65.000,00 

 

Ritenuto di impegnare la spesa di € 65.000,00 al cap. 20925 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.002 

Titolo 2 Missione 08 Programma 02 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso e finanziata con 

contributo Ministeriale di cui alla L. 160/2019; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento dei seguenti lavori di cu ial succitato progetto: 

• realizzazione di nuova copertura degli stabili E.R.P. di v.lo. C. Porta alla Ditta LATTONERIA 

PINCIROLI SRL, con sede in Via dell’Industria, 183/185- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 

07157630158 per un importo contrattuale pari ad € 40.188,54, oltre oneri della sicurezza per € 812,30 e 

Iva al 10% per complessivi € 45.100,92; 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 12/11/2020 

 

• sostituzione persiane immobile Erp di via Mazzini, alla Ditta CENTRO INFISSI RONDANINI SRL, 

con sede in via per Parabiago, 103- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 01943290153 per un 

importo contrattuale pari ad € 7.752,83, oltre oneri della sicurezza per € 163,22 e Iva al 10% per 

complessivi € 8.707,66; 

• sostituzione infissi tipo "velux" immobile ERP di via Garibaldi alla Ditta S.F. & A. SRL, con sede in via 

Redipuglia, 10- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 12186620154 per un importo contrattuale 

pari ad € 7.959,60, oltre oneri della sicurezza per € 160,80 e Iva al 10% per complessivi € 8.932,44; 

 

Visto il DURC rilasciato in data 04/11/2020, prot. INAIL_24540639, con scadenza di validità il 

04/03/2020, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta LATTONERIA PINCIROLI SRL;

  

Visto il DURC rilasciato in data 03/09/2020, prot. INAIL_23627363, con scadenza di validità il 

01/01/2021, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta CENTRO INFISSI RONDANINI 

SRL; 
 

Visto il DURC rilasciato in data 06/11/2020, prot. INAIL_24702915, con scadenza di validità il 

06/03/2021, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta S.F. & A. SRL 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 14.11.2019 con il quale sono stati designati i sostituti dei 

responsabili delle aree, titolari di posizione organizzativa, in caso di assenze non programmate; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordina 

mento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Vista la Legge 120/2020 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio 2020, n. 76”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione del triennio 2020/2023”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare per i motivi esposti i npremessa i seguenti Report delle procedure Sintel allegati alla 

presente: 

 ID 131163041 - NUOVA COPERTURA STABILI E.R.P. DI VIC. C. PORTA 

ID 131168470 - SOSTITUZIONE PERSIANE STABILI E.R.P. DI VIA MAZZINI 

ID 131164677 -SOSTITUZIONE INFISSI “VELUX” STABILI E.R.P. DI VIA GARIBALDI. 

 

2. Di affidare definitivamente, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, i succitati lavori alle seguenti ditte: 

• Realizzazione di nuova copertura del tipo isolato degli stabili E.R.P. di v.lo. C. Porta alla Ditta 

LATTONERIA PINCIROLI SRL, con sede in Via dell’Industria, 183/185- 20038 Busto Garolfo 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 12/11/2020 

 

(MI) - partita iva/c.f. 07157630158 per un importo contrattuale pari ad € 40.188,54, oltre oneri della 

sicurezza per € 812,30 e IVA al 10% per complessivi € 45.100,92; 

• sostituzione persiane immobile E.R.P. di via Mazzini, alla Ditta CENTRO INFISSI RONDANINI 

SRL, con sede in via per Parabiago, 103- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 01943290153 

per un importo contrattuale pari ad € 7.752,83, oltre oneri della sicurezza per € 163,22 e Iva al 10% 

per complessivi € 8.707,66; 

• sostituzione infissi tipo "velux" immobile ERP di via Garibaldi alla Ditta S.F.&A. SRL, con sede in 

via Redipuglia, 10- 20038 Busto Garolfo (MI) - partita iva/c.f. 12186620154 per un importo 

contrattuale pari ad € 7.959,60, oltre oneri della sicurezza per € 160,80 e Iva al 10% per complessivi 

€ 8.932,44; 

 

3. Di approvare il nuovo quadro economico risultante a seguito dei ribassi effettuati in fase di gara: 

1 
NUOVA COPERTURA STABILI E.R.P. DI VIC. C. PORTA 
Importo 40.615,00 – ribasso d’asta 1,05% pari ad € 426,46 

€ 40.188,54 

2 
SOSTITUZIONE PERSIANE STABILI E.R.P. DI VIA 

MAZZINI  
Importo 8.160,87– ribasso d’asta 5 % pari ad € 408,04 

€ 7.752,83 

3 
SOSTITUZIONE INFISSI STABILI E.R.P. DI VIA 

GARIBALDI 
 Importo 8.040,00– ribasso d’asta 1 % pari ad € 80,40 

€ 7.959,60 

4 

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) 
Copertura vic. C. Porta:         € 812,30 

Persiane via Mazzini:             € 163,22 

Infissi “Velux” via Garibaldi: € 160,80 

€ 1.136,32 

5 totale opere inclusi oneri per la sicurezza € 57.037,29  

6 IVA 10 % € 5.703,73 

7 fondo interno di progettazione € 1.118,00 

8 Imprevisti e spese espletamento gara € 1.140,98 

9 TOTALE GENERALE OPERE IN PROGETTO € 65.000,00 

 

4. di assumere l’impegno di spesa complessivo per le prestazioni di cui al sub 3), corrispondente a 

complessivi € 65.000,00 al cap. 20925 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.002 Titolo 2 Missione 08 

Programma 02 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso e finanziata con contributo 

Ministeriale di cui alla L. 160/; 

 

5. Di ricorrere per la forma del contratto relativo ai lavori di cui alla voce 1) del quadro economico 

mediante contratto pubblico registrato e trascritto; 

 

6. Di ricorrere per la forma del contratto relativo ai lavori di cui alla voce 2) e 3) del quadro economico 

allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr.50/2016; 

 

7. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 2 saranno eseguite nel rispetto del cronoprogramma 

allegato al progetto esecutivo dell’opera approvato con Delibera di G.C. n. 112 del 10/11/2020 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

8. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

9. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa emissione di SAL, presentazione di regolare fattura 

vistata dal Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità e capitolato speciale d’appalto approvato con 

Delibera di G.C. n. 112 del 10/11/2020; 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 12/11/2020 

 

 

10. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

11. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

  IL RESPONSABILE INCARICATO 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 

procedure sintel: 

ID 131163041 

ID 131168470 

ID 131164677 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 82/2005 



1

Report della Procedura
RIFACIMENTO COPERTURA

IMMOBILI DI V.LO CARLO
PORTA n. 131163041 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 131163041

Nome Procedura RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI V.LO CAR-
LO PORTA

Num. Protocollo 2369825

Num. Protocollo Ente 23125

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45261211-6 - Copertura di tetti con tegole

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI
V.LO CARLO PORTA n. 131163041 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 41.427,30000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 11 novembre 2020 15.21.45 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 12 novembre 2020 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il
DGUE com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LATTONERIA PINCIROLI SRL

Login user_77581

Indirizzo e-mail lattoneriapinciroli@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 07157630158

Indirizzo via dell'industria 183/185, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569282



Report della Procedura RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI
V.LO CARLO PORTA n. 131163041 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1605108295638

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LATTONERIA PINCIROLI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 11 novembre 2020 16.24.55 CET

Sconto 1,05000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome LATTONERIA PINCIROLI SRL

Login user_77581

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) LATTONERIA PINCIROLI SRL (07157630158)

Indirizzo email lattoneriapinciroli@ticertifica.it

Num. telefono 0331569282



Report della Procedura RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI
V.LO CARLO PORTA n. 131163041 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Commento all’aggiudicazione in attesa di predisporre atto di determinazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 12 novembre 2020
11.46.53 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato RIFACIMENTO CO-
PERTURA IMMOBILI DI
V.LO CARLO PORTA (ID
131163041) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 12 novembre 2020
11.44.57 CET

Offerta sopra/sotto soglia per-
centuale riammessa

L`offerta (ID 1605108295638)
della Procedura RIFACIMEN-
TO COPERTURA IMMOBILI
DI V.LO CARLO PORTA (ID
131163041), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
11.44.03 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura RIFA-
CIMENTO COPERTURA IM-
MOBILI DI V.LO CARLO
PORTA (ID 131163041) è ini-
ziata.

giovedì 12 novembre 2020
11.43.59 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1605108295638) della Procedu-
ra RIFACIMENTO COPERTU-
RA IMMOBILI DI V.LO CAR-
LO PORTA (ID 131163041) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
11.26.20 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_77581 sulla
Procedura con ID 131163041 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
10.00.21 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura RIFACIMEN-
TO COPERTURA IMMOBILI
DI V.LO CARLO PORTA (ID
131163041).

mercoledì 11 novembre 2020
16.24.55 CET

Invio Offerta L`offerente LATTONERIA
PINCIROLI SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to RIFACIMENTO COPERTU-
RA IMMOBILI DI V.LO CAR-
LO PORTA (ID 131163041).



Report della Procedura RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI
V.LO CARLO PORTA n. 131163041 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

mercoledì 11 novembre 2020
15.22.02 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato RIFACIMEN-
TO COPERTURA IMMOBILI
DI V.LO CARLO PORTA (ID
131163041).

mercoledì 11 novembre 2020
15.21.45 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
131163041). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



1

Report della Procedura
SOSTITUZIONE INFISSI TIPO

"VELUX" IMMOBILE ERP DI VIA
GARIBALDI n. 131164677 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 131164677

Nome Procedura SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBILE ERP
DI VIA GARIBALDI

Num. Protocollo 2370071

Num. Protocollo Ente 23165

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45421132-8 - Installazione di finestre

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBI-
LE ERP DI VIA GARIBALDI n. 131164677 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 8.200,80000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 11 novembre 2020 15.58.36 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 12 novembre 2020 11.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il
DGUE com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale S.F.& A. SRL

Login user_69778

Indirizzo e-mail sfea@pec.serramentisimonetto.it

P. IVA / Cod. Istat 12186620154

Indirizzo VIA REDIPUGLIA 10, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569000



Report della Procedura SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBI-
LE ERP DI VIA GARIBALDI n. 131164677 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1605111807797

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore S.F.& A. SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 11 novembre 2020 17.23.27 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome S.F.& A. SRL

Login user_69778

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) S.F.& A. SRL (12186620154)

Indirizzo email sfea@pec.serramentisimonetto.it

Num. telefono 0331569000

Commento all’aggiudicazione in attesa di predisposizione atto di determinazione



Report della Procedura SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBI-
LE ERP DI VIA GARIBALDI n. 131164677 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 12 novembre 2020
11.52.21 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SOSTITUZIONE INFIS-
SI TIPO "VELUX" IMMOBILE
ERP DI VIA GARIBALDI (ID
131164677) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 12 novembre 2020
11.50.38 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura SOSTI-
TUZIONE INFISSI TIPO "VE-
LUX" IMMOBILE ERP DI VIA
GARIBALDI (ID 131164677) è
iniziata.

giovedì 12 novembre 2020
11.50.33 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1605111807797) della Proce-
dura SOSTITUZIONE INFIS-
SI TIPO "VELUX" IMMOBILE
ERP DI VIA GARIBALDI (ID
131164677) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
11.49.26 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_69778 sulla
Procedura con ID 131164677 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
11.00.06 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura SOSTITUZIONE IN-
FISSI TIPO "VELUX" IMMO-
BILE ERP DI VIA GARIBAL-
DI (ID 131164677).

mercoledì 11 novembre 2020
17.23.27 CET

Invio Offerta L`offerente S.F.& A. SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato SOSTITUZIONE IN-
FISSI TIPO "VELUX" IMMO-
BILE ERP DI VIA GARIBAL-
DI (ID 131164677).

mercoledì 11 novembre 2020
15.58.46 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato SOSTITUZIO-
NE INFISSI TIPO "VELUX"
IMMOBILE ERP DI VIA GA-
RIBALDI (ID 131164677).

mercoledì 11 novembre 2020
15.58.36 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SOSTI-
TUZIONE INFISSI TIPO "VE-
LUX" IMMOBILE ERP DI VIA



Report della Procedura SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBI-
LE ERP DI VIA GARIBALDI n. 131164677 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

GARIBALDI (ID 131164677).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



1

Report della Procedura
SOSTITUZIONE PERSIANE

IMMOBILE ERP DI VIA MAZZINI
n. 131168470 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 131168470

Nome Procedura SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP DI VIA
MAZZINI

Num. Protocollo 2370200

Num. Protocollo Ente 23164

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45421143-8 - Lavori di installazione di persiane

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP
DI VIA MAZZINI n. 131168470 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 8.324,09000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 11 novembre 2020 16.21.43 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 12 novembre 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il
DGUE com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CENTRO INFISSI RONDANINI SRL

Login user_88656

Indirizzo e-mail centroinfissirondanini@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 01943290153

Indirizzo via per Parabiago n. 103, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331566860



Report della Procedura SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP
DI VIA MAZZINI n. 131168470 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1605113554244

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CENTRO INFISSI RONDANINI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 11 novembre 2020 17.52.34 CET

Sconto 5,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome CENTRO INFISSI RONDANINI SRL

Login user_88656

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CENTRO INFISSI RONDANINI SRL (01943290153)

Indirizzo email centroinfissirondanini@ticertifica.it

Num. telefono 0331566860



Report della Procedura SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP
DI VIA MAZZINI n. 131168470 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Commento all’aggiudicazione in attesa di predisposizione ato di determinazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 12 novembre 2020
15.58.52 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SOSTITUZIONE PERSIA-
NE IMMOBILE ERP DI VIA
MAZZINI (ID 131168470) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

giovedì 12 novembre 2020
15.57.24 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SOSTITU-
ZIONE PERSIANE IMMOBI-
LE ERP DI VIA MAZZINI (ID
131168470) è iniziata.

giovedì 12 novembre 2020
15.57.20 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1605113554244) della Procedu-
ra SOSTITUZIONE PERSIA-
NE IMMOBILE ERP DI VIA
MAZZINI (ID 131168470) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
15.54.46 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_88656 sulla
Procedura con ID 131168470 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 12 novembre 2020
12.00.14 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura SOSTITU-
ZIONE PERSIANE IMMOBI-
LE ERP DI VIA MAZZINI (ID
131168470).

mercoledì 11 novembre 2020
17.52.34 CET

Invio Offerta L`offerente CENTRO INFISSI
RONDANINI SRL ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato SOSTITUZIONE PERSIA-
NE IMMOBILE ERP DI VIA
MAZZINI (ID 131168470).

mercoledì 11 novembre 2020
16.21.54 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato SOSTITU-
ZIONE PERSIANE IMMOBI-
LE ERP DI VIA MAZZINI (ID
131168470).

mercoledì 11 novembre 2020
16.21.44 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
131168470). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)



Report della Procedura SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP
DI VIA MAZZINI n. 131168470 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura RIFACIMENTO COPERTURA IMMOBILI DI V.LO CARLO PORTA n. 131163041 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura
	Report della Procedura SOSTITUZIONE INFISSI TIPO "VELUX" IMMOBILE ERP DI VIA GARIBALDI n. 131164677 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura
	Report della Procedura SOSTITUZIONE PERSIANE IMMOBILE ERP DI VIA MAZZINI n. 131168470 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-11-12T17:31:02+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




